



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

IX. legegintzaldia

Iruña, 2018ko urriaren 11

122. ZK.

A U R K I B I D E A

A SAILA:

Foru lege proiektuak:

—Nafarroako Toki Administrazioaren Erreformatarako Foru Lege proiektua. Zuzenketak aurkezteko epea luzatzea (2. or.).

B SAILA:

Foru lege proposamenak:

- Foru Lege proposamena, Nafarroako Foru Komunitatean familia gurasobakarrak egiaztatzeari buruzkoa. Osoko Bilkurak aintzat hartua (3. or.).
- Foru Lege proposamena, Nafarroako poliziei buruzkoa. Osoko Bilkurak ez du aintzat hartu (3. or.).
- Foru Legea, Inbertsio Finantzarioki Jasangarriari buruzko Plana onesten duena. Osoko Bilkurak onetsia (4. or.).

A saila:
FORU LEGE PROIEKTUAK

Nafarroako Toki Administrazioaren Erreformatarako Foru Lege proiektua.

ZUZENKETAK AURKEZTEKO EPEA LUZATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2018ko urriaren 8an egindako bilkuran, ondoko erabakia hartu zuen, besteak beste:

Talde parlamentarioen zein foru parlamentarien elkarteen eledunek eskatu dute Nafarroako Toki Administrazioaren Erreformatarako Foru Lege proiektuari zuzenketak aurkezteko epea luzatzea.

Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 108. artikularekin bat, honako hau ERABAKI DA:

1. Nafarroako Toki Administrazioaren Erreformatarako Foru Lege proiektuari zuzenketak aurkezteko epea **2018ko azaroaren 15eko eguerdiko hamabiak arte** luzatzea. Aipatu foru lege proiektua 2018ko irailaren 6ko 104. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

Iruñean, 2018ko urriaren 8an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

B saila:
FORU LEGE PROPOSAMENAK

Foru Lege proposamena, Nafarroako Foru Komunitatean familia gurasobakarrak egiaztatzeari buruzkoa.

OSOKO BILKURAK AINTZAT HARTUA

Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak, 2018ko urriaren 8an egindako bileran, erabaki zuen aintzat hartzea María Teresa Sáez Barrao andreak aurkezturiko Foru Lege proposamena, Nafarroako Foru Komunitatean familia gurasobakarrak egiaztatzeari buruzkoa. Foru Lege propo-

samen hori G2018ko ekainaren 15eko 84. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2018ko urriaren 5ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

Foru Lege proposamena, Nafarroako poliziei buruzkoa.

OSOKO BILKURAK EZ DU AINTZAT HARTU

Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak, 2018ko urriaren 8an egindako bileran, erabaki zuen aintzat hartzea Geroa Bai eta EH Bildu talde parlamentarioek aurkezturiko Nafarroako poliziei buruzko Foru Lege proposamena. Foru Lege proposamen hori 2018ko irailaren 14ko 110. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2018ko urriaren 5ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

Foru Legea, Inbertsio Finantzarioki Jasangarriei buruzko Plana onesten duena.

OSOKO BILKURAK ONETSIA

Nafarroako Parlamentuak, 2018ko urriaren 4an egindako Osoko Bilkuran, Inbertsio Finantzarioki Jasangarriei buruzko Plana onesten duen Foru Legea onetsi zuen.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 146. artikuluan ezarritakoa betez, argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 2018ko urriaren 5ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

Foru Legea, Inbertsio Finantzarioki Jasangarriei buruzko Plana onesten duena

HITZAURREA

2018rako Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko uztailaren 3ko 6/2018 Legeak, ehun eta hamaseigarren xedapen gehigarrian, arau berezi batzuk ezartzen ditu autonomia-erkidegoen eta autonomia-estatutua duten hirien aurrekontu-superabitaren erabilerarako; arau horien indarrez, aurrekontu-superabita aplikatetik salbuetsiko dira, Aurrekontu Egonkortasunaren eta Finantza Iraunkortasunaren apirilaren 27ko 2/2012 Lege Organikoaren 32. artikulua zehazten duen moduan, baldintza jakin batzuk aldi berean betetzen dituzten autonomia-erkidegoak eta autonomia-estatutudun hiriak.

Hartara, honako hauek egiaztatu beharko dira: aurreko ekitaldian superabita izan dela kontabilitate nazionaleko terminoetan, eta aurrekontu-egonkortasunaren arau guztiak betetzen direla xedatutako baldintzetan; zor publikoaren helburua bete dela, bai eta Autonomia-erkidegoen Finantzaketari buruzko abenduaren 22ko 8/1980 Lege Organikoaren 14.2 artikuluan ezarritako baldintzak ere; haren batez besteko ordainketa-aldiaren datuek bete egiten dutela berankortasunari buruzko araudia, xedapen hau aplikatu aurreko sei hilabetei dagokienez; eta ziurtatuta dagoela aplikatzekoak izan lekizkiekeen likidezia-mekanismo berezien baldintzazkotasuna betetzen dela. Gastu-arauak edo zorraren helburua ez betetzearen kasuan, beharrezkoak izanen dira Aurrekontu eta Gastuetako estatu-idazkaritzaren edo Ogasuneko estatu-idazkaritzaren baimena, hurrenez hurren.

Kasu horietan, 2017ko superabita erabili ahaliko da beren bizitza erabilgarrian zehar finantzarioki jasangarriak diren inbertsioak egiteko.

Nafarroako Foru Komunitateak 2017ko aurrekontu-ekitaldia superabitarekin itxi zuenez eta aipatutako baldintzak betetzen dituzenez, eta ikusita Nafarroako Gobernuako departamentuek proposatzen dituzten proiektuak, beharrezkoa gertatzen da aurten eta datorren urtean egin beharreko inbertsio finantzarioki jasangarriak arautzea.

1. artikulua. Inbertsio finantzarioki jasangarriak.

2017ko ekitaldian kontabilitate nazionaleko terminoetan lortutako superabita erabili ahaliko da inbertsio finantzarioki jasangarriak egiteko, foru lege honetan ezarritako baldintzetan.

“Inbertsio finantzarioki jasangarri” jotzen da epe luzean inpaktu positibo, zuzeneko eta egiaztagarri bat duena finantza publikoaren jasangarritasunean eta ekonomiaren hazkunde potentzialean. Zehazki, egin beharreko inbertsioak eragin positiboak izan beharko ditu klima-aldaketarako, lagungarria izanen da efizientzia energetikoa lortzeko, edo gastu errepikakorrek saihestea edo etorkizuneko ekitaldietan aurrezkiak izatea dakartzan inbertsio bat izanen da; hori guztia, Nafarroako Foru Komunitatearen eskumenen esparruan.

2. artikulua. Epea.

Kasuko gastu-espeditentearen hasiera eta egindako inbertsioetik heldutako betebeharrak ekonomiko guztien aitorpena 2018ko ekitaldia amaitu baino lehen egin beharko dira.

Hala eta guztiz ere, inbertsio-proiektu bat ezin bada ekitaldi honetan guztiz bete, zilegi izanen da gastu baimenduaren gainerako zatia hurrengo ekitaldian konprometitu edo aitortzea, aurreko urteko diruzaintza-gerakinaren kargura finantzatuz. Gerakin hori xede horri atxikirik geratuko da geratzen den zenbateko horretan, eta ez da baimenik emanen hurrengo ekitaldiaren amaieran defizita sorrazteko.

3. artikulua. Arriskuaren debekua eta zenbait inbertsio egitea.

Foru lege honi heldurik eginiko inbertsio finantzarioki jasangarriaren bizitza erabilgarriak eta mantentzeak ezin izanen dituzte arriskuan jarri

Nafarroako Foru Komunitatearen aurrekontu-egonkortasuna eta jasagarritasun finantzarioa.

Gerakina edo superabita ezin izanen da erabili inbertsioak mantentzeko, ez eta altzariak edo tresneria erosteko ere.

4. artikulua. Espedienteen fiskalizazioa.

Foru lege honen indarrez izapidetutako gastu-espeditenteei aurretiazko fiskalizazioa egin behar zaie.

Izapidetzen den gastu-espeditenteak berariazko oroitidazki ekonomiko bat edukiko du, zeinean proiektio bat jasoko baita, inbertsioetik bere bizitza erabilgarrian zehar erator litezkeen aurrekontu-eraginena eta eragin ekonomikoena. Nafarroako Foru Komunitateko Kontu-hartzailletza Nagusiak inbertsioaren oroitidazki ekonomikoan jasotako gai ekonomiko eta aurrekontukoei buruz informatuko du, eta Estatuko Kontu-hartzailletza Nagusiari helaraziko dio hori, kasua bada txostena eman dezan jarduketak honako hauen arabera izatearen gainean: aurrekontu-egonkortasunaren arauak, zor publikoaren arauak eta Aurrekontu Egonkortasunaren eta Finantza Iraunkortasunaren apirilaren 27ko 2/2012 Lege Organikoan jasotako gainerako helburuak; eta 2018rako Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko uztailaren 3ko 6/2018 Legearen ehun eta hamaseigarren xedapen gehigarria.

Aurretiazko fiskalizazioko txostenak kontrakoak izanez gero, ezin izanen da inbertsiorik egin foru lege honen indarrez.

5. artikulua. Ogasuneko eta Funtzio Publikoko Ministerioari berri ematea.

Kontu-hartzailletza Nagusiak Ogasuneko eta Funtzio Publikoko Ministerioari berri emanen dio foru lege honetan ezarritakoa aplikatuz egindako inbertsio guztiei buruz.

6. artikulua. Gastu konputagarritzat ez hartzea.

Foru lege honi jarraikiz inbertsio finantzarioki jasagarrietan egindako gastuaren zenbatekoa ez da gastu konputagarritzat hartuko Aurrekontu Egonkortasunaren eta Finantza Iraunkortasunaren apirilaren 27ko 2/2012 Lege Organikoaren 12. artikuluan zehaztutako gastu-arauaren aplikazioaren ondorioetarako.

7. artikulua. Egin beharreko jarduketak.

Finantza-inbertsio jasagarrien kontzeptuan egin beharreko jarduketak foru lege honen I. eta II. eranskinetan jasotakoak izanen dira, eta aipatu behar dira egin beharreko obra, jarduketa horri

atxikitako aurrekontu-partida eta horietako bakoitzaren zenbatekoa.

Lehen xedapen gehigarria. Aurrekontu-aldaketak.

Jarduketa bakoitzari atxikitako aurrekontu-partidak finantzaketa egokiz hornitzeko beharrezkoak diren aurrekontu-aldaketek bete egin behar dute horri buruz Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legean xedatua.

Bigarren xedapen gehigarria. II. Eranskineko inbertsio finantzarioki jasagarrien araubidea.

1. II. Eranskinen agertzen diren inbertsio finantzarioki jasagarriei dagokienez aplikagarri izanen da abenduaren 13ko 18/2016 Foru Legea, foru lege honetan ezarritakoarekin bateraezin ez den orotan.

2. Inbertsio horien egiterako eskatzen diren baldintzak epe barruan betetzeari begira, eta inbertsio horien gastu-espeditentea 2018ko ekitaldian hasita beharrezkoa denez, honako araubide berezi hau ezartzen da:

a) Inbertsio finantzagarri dira foru lege honen II. Eranskinen agertzen direnak, eranskin horretan zehazturiko ekarpenekin. Toki Administrazio Zuzendaritza Nagusiak ez die goranzko aldatarik egingen ekarpen horiei. Inbertsioek 2018ko abenduaren 31 baino lehenago behar dute esleituta egon, eta gehieneko ekarpen ekonomikoa zehaztu baino lehen hasi ahal izanen dira.

b) Ez dira finantzagarri izanen toki entitateek 2018koa baino lehenagoko ekitaldietan eginikoak, ez eta 2018ko abenduaren 31 baino geroago esleiturikoak ere.

c) Gehieneko ekarpen ekonomikoa atxikitzeko eta zehazteko eskaerak egiteko muga-eguna 2019ko urtarrilaren 31 izanen da, eta haiei erantsiko zaie ziurtagiri bat, non adieraziko baitira proiektu-onespenaren data eta organo eskudunak inbertsioa esleitu zueneko data, bai eta erantzukizunpeko adierazpen bat ere, inbertsio finantzarioki jasagarriei buruzko Plan honek estali gabeko inbertsio-parteen finantzaketaren eskuragarritasunari buruzkoa. Adierazitako dokumentazioa 2019ko urtarrilaren 31ren muga-eguna errespetatuz aurkezten ez duten toki entitateak ez dira Plan honetan sartuak izanen.

d) Toki Administrazio zuzendari nagusiaren ebazpen baten bidez hartuko da inbertsio finantzarioki jasagarriei buruzko Planaren barrenean sartzeko erabakia, bai eta gehieneko ekarpen ekonomikoaren zehaztapena ere.

e) Obren hasieragatiko eta amaieragatiko ordainketarako eskaerak eginen dira 2017-2019 aldirako Toki Inbertsioen Plana arautzen duen abenduaren 13ko 18/2016 Foru Legearen 24. artikuluan ezarritakoari jarraituz. Aipaturiko artikuluan zehazturiko dokumentazioaz gain, obra-hasierari dagozkion eskaeren kasuan exekuzio-proiektua aurkeztu beharko da. Ez da beharrezkoa izanen justifikaziorik aurkeztea 18/2016 Foru Legearen 20. artikuluan aipatutako klausula soziala esleipenerako erabilitako pleguetan sartzearen betebeharrak bete izanari buruz. Ez da aplikatzekoa izanen aipaturiko foru legearen 24.5 artikulua dioena obra amaierako ordainketarako eskaera aurkezteko epeari buruz.

f) Inbertsio finantzarioki jasangarriari buruzko Planean sarturiko inbertsioak ez direnean epe barruan amaitzen, ezabatu eginen dira 2017-2019 aldirako Toki Inbertsioen Planeko erreserba-zerrendatik.

g) Gehieneko ekarpen ekonomikoa erregularizatu da obra-hasieragatiko ordainketarako eskaerarekin aurkezturiko dokumentazioan oinarrituz, eta 2017-2019 aldirako Toki Inbertsioen Plana arautzen duen 18/2016 Foru Legearen 14. eta 26. artikuluetan xedatuari jarraituz.

h) 2017-2019 aldirako Toki Inbertsioen Plana arautzen duen 18/2016 Foru Legearen 17. artikuluan jasotako salbuespeneko araubidea ez zaio aplikatuko inbertsio finantzarioki jasangarriari buruzko Plan honi.

i) Zilegi izanen da inbertsioak sartuak ez izatearen edo toki entitateek inbertsioak egiteari uko egitearen ondoriozko ekonomiak esleitzea hornidurarako, saneamendurako eta euri-uretarako saretarako inbertsioei, baldin eta inbertsioaren titularra den toki entitateak ez badauka hasierako ekarpenik, edo berori txikiagoa bada kalkulukoa baino, eta lotura bat dagoenean ekarpen esleitua duten beste toki entitate batzuen sareekiko zoladura-inbertsioekin, inguruabar horrek kolokan jartzen duenean inbertsioa egitea. Esleipena lehen-tasun-hurrenkerari jarraituz eginen da.

j) Obra-amaieraren justifikazioa aurkezteko muga-eguna 2019ko abenduaren 1a izanen da. Baldin eta obrak amaitzen badira ezarritako epetik at, zerbitzu tekniko eskudunek obra edo obra-zati egokiro justifikatua ikuskatuko dute, aurreikusitako erabilera publikorako baliatua izateko moduan ote dagoen erabakitze aldera. Baiezkoan, zerbitzu horren iritziz frogatuta dagoen kostu-zatiari dago-kion diru-ekarpina ordainduko da. Aurreikusitako erabilera publikorako baliatua izateko moduan ez badago, jasotako diru-kopuruak itzultzeko espediente egokia izapidetuko da.

Hirugarren xedapen gehigarria. Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentuko kontseilariari baimena ematea.

Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentuko kontseilariari baimena ematen zaio foru agindu bidez ezarritzan foru lege honen II. Eranskinetako inbertsio finantzarioki jasangarriari buruzko prozedura izapidetzeko beharrezkoak diren zertzeladak.

Azken xedapenetan lehenengoa. Koordinazio Batzordea.

Foru lege honetan jasotako zehaztapenak direla-eta sor litezkeen auzien araupetzea eta interpretazioa Hitzarmen Ekonomikoaren Koordinazio Batzordearen baitan eginen dira, betiere heldurik Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzko apirilaren 27ko 2/2012 Lege Organikoaren azken xedapenetatik hirugarrenari, Autonomia Erkidegoen Finantzaketari buruzko abenduaren 22ko 8/1980 Lege Organikoaren bigarren xedapen gehigarriari, Nafarroako Foru Eraentza Berrezarri eta Hobetzeari buruzko abuztuaren 10eko 13/1982 Lege Organikoaren 45. eta 64. artikuluei, eta Estatuaren eta Nafarroako Foru Komunitatearen arteko Hitzarmen Ekonomikoa onesten duen abenduaren 26ko 28/1990 Legearen 67.2.l) artikuluari.

Azken xedapenetan bigarrena. Indarra hartzea.

Foru lege honek Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunean bertan hartuko du indarra.

1. ERANSKINA

Guztizkoa 113.116.858,09

| DEPARTAMENTU | Aurrekontuko partida | Tokiko inbertsio-plana: TAP | TAParen EKARPENA | TAParen inbertsioa |
|---|--------------------------|-----------------------------|----------------------|----------------------|
| Toki Administrazioko Zuzendaritza Nagusia | | | | |
| | 781000 78310 7600 456103 | | 10.342.485,35 | 16.585.485,26 |
| | 781000 78310 7600 261608 | | 9.176.114,49 | 11.578.318,58 |
| | 781000 78310 7600 261609 | | 1.044.460,96 | 1.307.476,53 |
| | 781000 78310 7600 459103 | | 3.162.912,15 | 5.448.502,25 |
| | 781000 78310 7600 261610 | | 1.377.230,96 | 2.852.099,42 |
| | 781000 78310 7600 45A202 | | 602.877,50 | 716.310,52 |
| | | | 25.706.081,41 | 38.488.192,56 |

| DEPARTAMENTU | Aurrekontuko partida | GASTU-PROIEKTUAREN IZENA: | INBERTSIOA |
|--------------|---------------------------------|---|-------------------|
| D.0 | LEHENDAK '010001010006020921100 | Nafarroako Jauregiko kanpoko zurajeak aldatzea eta 1. eta 2. solairuetako klimatizazioa | 488.198 |
| D.0 | '051000021 | Foruzaingoaren egoliza berritua eta Barne Departamentuaren hainbat instalazio | 3.100.000 |
| D.0 | '050006028 | Suhiltzaileen ALERT proiektua: Programa informatikoak | 86.000 |
| D.0 | '050006028 | Suhiltzaileen ALERT proiektua: material teknikoak | 105.200 |
| D.0 | '050006028 | Suhiltzaileen ALERT proiektua: ibilgailuak | 217.800 |
| D.0 | '030001030006031112100 | Nafarroako Gobernaren Justizia Jauregiko klimatizazio-instalazioak berritzea | 800.000 |
| | '07000505306013467902 | Banda zabala plan zuzendaria | 9.840.000 |
| | '010001010006094921100 | Nafarroako Gobernaren webguneen irisgarritasuna hobetzeko garapenak | 700.000 |
| | | | 15.337.198 |

| | | | |
|-----|-----------------------------------|--|----------------|
| D.1 | OGASUNA 111002 11300 6031 923100 | NZoren Karlos III.a etorbideko 4. zenbakiko eraikinaren argiteriaren erreforma eta berritzea | 350.000 |
| D.1 | 111002 11300 6020 923100 | NZoren Karlos III.a etorbideko 4. zenbakiko eraikinaren inguratzailea berritzea Leihoak aldatzea | 65.000 |
| D.1 | 111002 11300 6020 923104 | Arrieta kaleko 25. zenbakiko bulegoan erreforma egiteko proiektua Ingurutzaila termikoa hobetu eta egungo i | 85.400 |
| D.1 | 111002 11300 6020 923104 | Iraxteko Monasterioa kaleko 22. zenbakiko behe solairuko eta 1. solairuko bulegoan erreforma egiteko proiekt | 86.100 |
| | | | 586.500 |
| D.4 | HEZKUNTZ 410001 41800 7609 325103 | ERRONKARIKO IPa, GUZTIRA | 3.376.908 |
| D.4 | 410001 41800 7609 325103 | ITURENGO IPa, GUZTIRA (6 unitate, jantokiarekin) | 1.334.618 |
| D.4 | 410001 41800 7609 325103 | ERRIBERRIKO HLHIPA, GUZTIRA (Handitzea) | 889.107 |
| D.4 | 410001 41800 6020 325100 | SARRIGURENGO BHIA, GUZTIRA | 5.804.234 |
| D.4 | 410001 41800 7609 325103 | TORRE MONREAL HBIPa, GUZTIRA (mugatzeak eta patioa egokitzea) | 878.872 |
| D.4 | 410001 41800 6020 325100 | BARANAINGO SAHATSAK, GUZTIRA | 198.628 |
| D.4 | 410001 41800 6020 325100 | ITURRAMA, PATIOA | 401.968 |
| D.4 | 410001 41800 6020 325100 | NAVARRRO VILLOSLADA, PATIO ESTALIA | 398.368 |
| D.4 | 410001 41800 6020 325100 | TORRE MONREAL, PATIO ESTALIA | 120.000 |
| D.4 | 410001 41820 6020 325100 | ALTSASU: LHko eraikina zaharberritzea, fatxada eta barneko aldea | 50.000 |
| D.4 | 410001 41820 6020 325100 | ALTSASU: BHiko kirol pista | 55.000 |
| D.4 | 410001 41820 6020 325100 | BURLATA: Ibaialde BHiko eskolazainza eta kanpoko hesia | 60.000 |
| D.4 | 410001 41820 6020 325100 | BURLATA: Ibaialde BHiko leihoak | 40.000 |
| D.4 | 410001 41820 6020 325100 | BURLATA: LHko IIP, berokuntzako zirkuituak sektoretzatzea | 80.000 |

| DEPARTAMENTU | Aurrekontuko partida | GASTU-PROIEKTUAREN IZENA: | INBERTISIOA |
|--------------------|--------------------------|--|-------------------|
| D.4 | 410001 41820 6020 325100 | BURLATA: Askatasuna institutuko leihoak aldatzea | 100.000 |
| D.4 | 410001 41820 6020 325100 | CORELLA: Alhama BHiko komunak konpontzea | 60.000 |
| D.4 | 410001 41820 6020 325100 | LEKARZO: Lekarozko institutuko leihoak aldatzea | 120.000 |
| D.4 | 410001 41820 6020 325100 | IRUÑA: NHBBZ, Jose Vila - dantza, instalazio elektrikoak berritzea | 60.000 |
| D.4 | 410001 41820 6020 325100 | IRUÑA: Arte Eskola, instalazioak eta leihoak | 120.000 |
| D.4 | 410001 41820 6020 325100 | IRUÑA: Donapea IBP, komunak, tailerretako eskaileretako arrailak | 100.000 |
| D.4 | 410001 41820 6020 325100 | TUTERA: ETI San Juan, fatxadak zaharberritzea | 100.000 |
| | | Wifi sareak | 2.521.454 |
| | | | 16.869.158 |
| D.5 OSASUNA | 543000 52200 6057 312800 | Nafarroako Ospitaleguneko azeleragailu batean Rapidarc software instalatzea | 244.420 |
| D.5 | 543000 52200 6057 312800 | Nafarroako Ospitaleguneko erresonantzia magnetikoak gaurkotzea | 484.000 |
| D.5 | 543000 52200 6057 312800 | Bereizmen handiko bideokolonoskopia eta bideogastroskopia Nafarroako Ospitalegunerako | 60.500 |
| D.5 | 543000 52200 6057 312800 | Larrialdietako erradiologiarako detektagailu digitala Nafarroako Ospitalegunerako | 41.140 |
| D.5 | 543000 52200 6020 312804 | Alergologia Zerbitzua Conde Olivettoko eraikinetik Nafarroako Ospitalegunera eramatea | 2.075.730 |
| D.5 | 545000 52400 6020 312802 | Tuterako Reina Sofia Ospitaleko erradiologia arloko obra eta obra-zuzendaritza | 1.094.945 |
| D.5 | 545000 52400 6020 312800 | Reina Sofia Ospitaleko geletako komunetan erabateko erreforma egitea | 400.000 |
| D.5 | 546000-52500-6020-312802 | Lizarrako Garcia Orcoyen Ospitaleko Osasun Mentalaren Arloa birmoldatzea | 1.563.281 |
| D.5 | 546000-52500-6020-312802 | Lizarrako Garcia Orcoyen Ospitaleko igogailuen gunea birmoldatzea | 217.734 |
| D.5 | 547001 52300 6020 312803 | Izabako osasun etxeko leihoak konpondu eta aldatzeko obra | 12.000 |
| D.5 | 547001 52300 6020 312803 | Aurtziko osasun etxeko leihoak konpondu eta aldatzeko obra | 40.000 |
| D.5 | 547001 52300 6020 312803 | Berriozarko osasun etxeko galdararen instalazioa gasolio-sistematik gas-sistemara aldatzea | 45.000 |
| D.5 | 547001 52300 6020 312805 | Noaingo osasun etxeko galdararen instalazioa gasolio-sistematik gas-sistemara aldatzea | 50.000 |
| D.5 | 547001 52300 6020 312803 | Argiztapen-instalazioak (energiakoak) hobetzea zenbait osasun etxetan | 150.000 |
| D.5 | 547001 52300 6020 312803 | Sanduzelaiko osasun etxeko galdara aldatzea | 22.000 |
| D.5 | 547001 52300 6020 312803 | Exvami-Aranazko osasun etxeko galdara aldatzea | 22.000 |
| D.5 | 547001 52300 6020 312803 | Berokuntza-instalazioan hobekuntzak egitea eta instalazioa erregulatzeko Sanduzelaiko osasun etxean | 25.000 |
| D.5 | 547001 52300 6020 312803 | Berokuntza-instalazioan hobekuntzak egitea eta instalazioa erregulatzeko Mendillorriko osasun etxean | 40.000 |
| D.5 | 547001 52300 6020 312803 | Txantreako osasun etxeko hozteko gailua ordeztzea | 45.000 |
| D.5 | 547001 52300 6020 312803 | Buzintzuriko osasun etxean erreforma egitea, larrialdietako arloa jartzeko | 150.000 |
| D.5 | 547001 52300 6020 312805 | Noaingo osasun etxeko kontsulen arloa birmoldatzea | 220.000 |
| D.5 | 540007 52002 6094 311100 | Honako arlo haueetako aplikazio informatikoak hobetzea: erradiologia (RIS), emaitzen ebaluazioa eta kontabil | 894.931 |
| D.5 | 540007 52002 6094 311100 | Honako arlo haueetako aplikazio informatikoak hobetzea: errezeta elektronikoa (LAMIA, SAPE eta OBSERVA | 799.981 |
| D.5 | 540007 52002 6094 311100 | Honako arlo haueetako aplikazio informatikoak hobetzea: Osasun Publikoaren Instituturarena (NOPLO) eta eri | 654.981 |
| | | | 9.352.643 |
| D.7 LANDA GARAPENA | | | |
| D.7 | 740002/74200/6019/456302 | Aizkolegiko jauregia zaharberritzea | 145.718 |
| | | | 145.718 |
| D.8 GARAPEN ET | 810008 81200 7400 458100 | NASUVINS-Arentzako transferentziak, Iruztungo eta Lodosako lurzorua industrialerako | 5.000.000 |
| D.8 | 840003 84210 6010 453306 | Zorua sendotzea | 6.700.000 |
| D.8 | 840002 84100 6010 453212 | PA30 errepideko 18+280 kilometro puntuko korapiloan semaforoak jartzea | 1.535.038 |
| D.8 | 810001 81100 7400 422300 | CEINentzako transferentzia, CEINen Mintegia zaharberritzeko eta aparkalekua egiteko | 2.500.000 |
| | | | 15.735.038 |

| DEPARTAMENTU Aurrekontuko partida | GASTU-PROIEKTUAREN IZENA: | INBERTSIOA |
|--|--|-------------------|
| D.9: ESKUBIDE 900008 92100 6092 233100 | Zentroak kudeatzeko tresna estandar berri bat ezartzea | 400.000 |
| D.9 900008 92100 6092 233100 | Aldizkako ordaintzen aldaketak automatizatzea (REG, ADD...) | 100.000 |
| D.9 900008 92100 6092 233100 | Prozesuen kudeaketa hobetzea beste sistema eta datu-base batzuekiko elkarrengarritasunaren bidez | 35.000 |
| D.9 950000 96000 6020 241302 | TUTERAKO ENPLEGU AGENTZIA HANDITzea | 203.500 |
| D.9 920005-93100-6020-231300 | Erroñkari Ibarriko CAIDISEko geletako moduluaren erreforma egitea | 2.200.000 |
| D.9 920005-93100-6020-231400 | Irunberriko San Isidro egoitzan erreforma egitea | 48.400 |
| D.9 920005-93100-6020-231300 | Concepción Benitez kaleko eraikinean erreforma egitea | 2.007.622 |
| D.9 920005 931000 6020 231000 | Inbertsio urgentiak eta azpiegiturak birmoldatzea honako zentro hauetan efizientzia energetikoa hobetzeko eta etorkizuneko mantentze-gastuak gutxitzeko: - El Vergel egoitza; Oncinedako CAIDISEn klimatizazioa; Urzainkiko eguneko zentroa; Alta Barandiaran egoitzako efizientzia energetikoa hobetzea; Aranguren ikastetxeko kanpoko hesia; Venceroigo etxebizitzako komunaren irisgarritasuna. | 100.000 |
| D.9 900007 91200 7800 261400 | Parke propioa zaharberritzea | 4.000.000 |
| D.9 900007 91200 7800 261400 | Landa-inguruneke zaharberritze-lana | 1.500.000 |
| D.9 900007 91200 7800 261400 | Tuterako birsorkuntza-lanak | 150.000 |
| D.9 900007 91200 7800 261400 | Alokaikuruko etxebizitzaren plana | 9.600.000 |
| | | 20.344.522 |
| D.A KULTURA A50001 A5410 6021 336103 | Larrabideko atletismo-pistetako aldagelak eta mailadia, moduluarekin: atletismoko, aldageletako eta mailadik | 3.500.000 |
| D.A A50001 A5410 6021 336103 | Larrabideko atletismo-pistetako aldagelak eta mailadia: led erako argiztapena atletismo pistarako | 350.000 |
| D.A A50001 A5410 6021 336103 | Larrabideko atletismo-pistetako aldagelak eta mailadia, moduluarekin: jaurriketak egiteko eremua egokitzea (trinketearen atzeko aldean) | 100.000 |
| D.A A50001 A5410 6021 336103 | Larrabideko pabilioian erreforma egitea: itojinak eta isolamendua | 400.000 |
| D.A A50001 A5410 6021 336103 | Larrabideko pabilioian erreforma egitea: pabilioi estaliarako led erako argiztapena | 200.000 |
| D.A A50001 A5410 6021 336103 | Gelentzu araudiari egokitzeko erreformak: araudiari egokitzea eta igerilekuetan egokitze-lanak egitea | 500.000 |
| D.A A50001 A5410 6021 336103 | Gelentzu araudiari egokitzeko erreformak: led erako argiztapena Gelentzuko igerilekurako | 80.000 |
| D.A A50001 A5410 6021 336103 | Gelentzu araudiari egokitzeko erreformak: 30 metroko pilotalekua (errebotea eta estalkia zabaltzea) | 350.000 |
| D.A A50001 A5410 6021 336103 | Gelentzu araudiari egokitzeko erreformak: led erako argiztapena pilotalekuan | 50.000 |
| D.A A50001 A5410 6021 336103 | NUPEko zentroa: Beisbol zelaila egitea | 1.100.000 |
| D.A A50001 A5410 6021 336103 | NUPEko zentroa: kanpoko zelaietako aldageletako gunea | 400.000 |
| D.A A50001 A5410 6021 336103 | NUPEko zentroa: belar artifizialeko erugbi zelaila | 400.000 |
| D.A A50001 A5410 6021 336103 | NUPEko zentroa: kanpoko pistak birmoldatu eta ixtea | 300.000 |
| D.A A50001 A5410 6021 336103 | NUPEko zentroa: urbanizazioa eta itxiturak | 220.000 |
| D.A A50001 A5410 6021 336103 | NUPEko zentroa: argi- eta ur-kontagailuak instalatzea | 60.000 |
| D.A A50001 A5410 6021 336103 | Egoitzaren eta aterpekeen erreforma: Leikarozko igogailua | 100.000 |
| D.A A50001 A5410 6021 336103 | Egoitzaren eta aterpekeen erreforma: Energia aurrezkieko hainbat proiektu | 65.000 |
| D.A A50001 A5410 7400 336103 | Larra-Belaguako ipar eskiko zentroa: Arrastoak markatzeko makina, pistak hobetzea; ipar eskiko zentroko en | 360.000 |
| D.A A50001 A5410 6021 336103 | NUPEko zentroa - Led erako argiztapenak: kanpoko pistetan led argiak jartzea | 125.000 |
| D.A A50001 A5410 6021 336103 | NUPEko zentroa - Led erako argiztapenak: lehendik dauden erugbi zelaietan led argiak jartzea | 80.000 |
| | | 8.740.000 |
| D.B: RCC B40000 B4000 6020 232200 | LGTBI kolektiboari arreta egiteko zerbitzurako lokala prestatzea | 300.000 |
| | | 300.000 |

II. ERANSKINA

TOKI ADMINISTRAZIOKO ZUZENDARITZA NAGUSIKO INBERTSIOEN LABURPENA

| INBERTSIO MOTA | Inbertsioaren zenbateko osoa | Behin-behineko ekarpena |
|--|------------------------------|-------------------------|
| Hornidurako, saneamenduko eta euri-uretarako sareak | 16.585.485,26 | 10.342.485,35 |
| Zoladurak eta sareak | 11.578.318,58 | 9.176.114,49 |
| Zoladurak sarerik gabe | 1.307.476,53 | 1.044.460,96 |
| Argiteria publikoa. | 5.448.502,25 | 3.162.912,15 |
| Udal zuzkidurak eraikuntzari buruzko araudi teknikoari egokitzea | 2.852.099,42 | 1.377.230,96 |
| Bizitoki iraunkorretara doazen bideak eta biziguneen artekoak | 716.310,52 | 602.877,50 |

GUZTIRA (*)

38.488.192,56

25.706.081,41

| ORDENA-ZK. | URTIAREN IZENA | REDES PRINCIPAL | | REDES AUXILIAR | | GUINEAK GUZTIRA | SARE NAGUSIA | | SARE OSAGARRIAK | |
|------------|---|-----------------|------------------|----------------|------------------|-----------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| | | URTIAREN IZENA | OBRAKO ITULIARRA | URTIAREN IZENA | OBRAKO ITULIARRA | | IBERTSAREN ZERBIKETEKO OBIK | BEHIN-BEHINEKO ELERPIENA | IBERTSAREN ZERBIKETEKO OBIK | BEHIN-BEHINEKO ELERPIENA |
| 1 | Doctor Lamiar kaleko hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 15 | 219.312,20 | 153.518,54 | - | - |
| 2 | El Romerri kaleko hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 15 | 169.101,68 | 118.271,18 | - | - |
| 3 | ALITIAS, San José Bajoi kaleko hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 15 | 106.009,46 | - | - | - |
| 4 | Romero Lamiar kaleko hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 15 | 71.622,11 | 57.135,48 | - | 6.116,27 |
| 5 | ARGOBEI, Hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 15 | 95.899,67 | 87.129,77 | - | - |
| 6 | BERAZKOGAN, Kude Nagusiko hondurako eta saneamenduko sareak (1. eremua) | | | | | 14,5 | 87.141,28 | 81.033,31 | 35.210,70 | 29.929,10 |
| 7 | BERAZKOGAN, Kude Nagusiko hondurako eta saneamenduko sareak (2. eremua) | | | | | 14,5 | 28.339,48 | 26.631,34 | 23.794,30 | 22.170,66 |
| 8 | BERAZKOGAN, Kude Nagusiko hondurako eta saneamenduko sareak (3. eremua) | | | | | 14,5 | 38.339,48 | 36.631,34 | 23.794,30 | 22.170,66 |
| 9 | BERAZKOGAN, Kude Nagusiko hondurako eta saneamenduko sareak (4. eremua) | | | | | 14,5 | 45.339,48 | 43.631,34 | 23.794,30 | 22.170,66 |
| 10 | BERAZKOGAN, Kude Nagusiko hondurako eta saneamenduko sareak (5. eremua) | | | | | 14,5 | 45.339,48 | 43.631,34 | 23.794,30 | 22.170,66 |
| 11 | OTMANO, Lamiar eta El Puerto kaleko hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 14,5 | 185.799,19 | 130.951,73 | - | - |
| 12 | OTMANO, Lamiar eta El Puerto kaleko hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 14,5 | 45.339,48 | 43.631,34 | - | - |
| 13 | Kole Berria, Santa Euzeneko, Urmendi eta El Puerto kaleko hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 14,5 | 275.301,18 | 402.170,83 | - | - |
| 14 | ROZANAN, Hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 14 | 201.830,83 | 141.281,68 | - | - |
| 15 | MUNAN, GEGALIZ Santa Catalina kaleko hondurako eta saneamenduko sareak (2. fasea) | | | | | 14 | 85.359,57 | 59.751,70 | - | - |
| 21 | MUNAN, GEGALIZ Santa Catalina kaleko hondurako eta saneamenduko sareak (3. fasea) | | | | | 14 | 236.392,64 | 165.474,85 | - | - |
| 25 | Ramundo Lamiar eta Blanca de Navarra kaleko hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 13,5 | 157.624,80 | 114.291,24 | - | - |
| 26 | San Adriatikoa, Amaya, Luis Pothier eta Principe de Viana kaleko hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 13,5 | 207.795,11 | 141.256,58 | - | - |
| 27 | Santitas kaleko hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 13,5 | 58.462,48 | 38.423,48 | - | - |
| 29 | Sincho el Fuerte kaleko hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 13 | 35.847,63 | - | - | - |
| 31 | Saneamenduko sareak Bormipea auzoan | | | | | 13 | 40.059,00 | 55.235,27 | - | - |
| 32 | ALLOTZ, Hosiaketa kaleko hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 13 | 91.581,32 | 64.106,92 | - | - |
| 35 | Miserordia eta Triunfo kaleko hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 13 | 254.484,95 | 216.532,21 | - | - |
| 36 | San Francisco Javier, San Carlos Borromeo, La Paz eta Donatas kaleko hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 13 | 59.469,63 | 41.628,74 | - | - |
| 37 | Euri-urterako sareak (zabalak) | | | | | 13 | 16.215,47 | 11.350,83 | - | - |
| 38 | Alkaga auzoko saneamenduko sareak | | | | | 13 | 152.775,10 | 108.942,57 | - | - |
| 40 | Ignazio eta auzoko saneamenduko sareak | | | | | 13 | 95.133,89 | 12.623,93 | - | - |
| 41 | Hernio zentral gurdailo saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 12,5 | 48.032,25 | 33.925,65 | 5.936,48 | 4.732,88 |
| 45 | San Juan eta Donatzen kaleko hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 12,5 | 173.379,86 | 121.965,86 | - | - |
| 46 | HEROIA, Kude Nagusiko hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 12,5 | 354.924,97 | 248.447,48 | - | - |
| 49 | GABES, La Escuelas kaleko hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 12 | 421.033,99 | 294.723,37 | - | - |
| 48 | Hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 12 | 73.867,41 | 51.707,18 | - | - |
| 50 | Hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 12 | 95.443,39 | - | - | - |
| 51 | Hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 12 | 44.106,82 | - | - | - |
| 54 | ETAU Nagusia, Santa Maria eta beste kaleetako hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 12 | 69.762,63 | - | - | - |
| 57 | AZETA, San Pedro kaleko eta Camino de Santiago plazako hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 12 | 29.437,68 | - | - | - |
| 58 | ZUBELKI kale nagusiko hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 12 | 116.202,12 | 81.241,48 | - | - |
| 59 | VILLANAYOR DE MICHARDIN, Santa Maria kaleko hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 12 | 65.729,09 | 46.010,36 | 41.610,18 | 35.388,85 |
| 60 | Urmendi auzoko hondurako sareak | | | | | 12 | 77.059,90 | - | - | - |
| 61 | URDAN, Kalkua kaleko hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 12 | 6.430,02 | 23.794,30 | - | - |
| 62 | Urtza Bolea kaleko euri-urterako sareak | | | | | 12 | 69.019,43 | 48.532,92 | - | - |
| 65 | HIBERRI DE IRI, Hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 11,5 | 55.880,79 | 11.030,74 | - | - |
| 66 | HIBERRI DE IRI, Hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 11,5 | 192.482,27 | 177.623,93 | - | - |
| 67 | GABES, Zabalak auzoko hondurako sareak (2. eremua) | | | | | 11,5 | 170.625,04 | 161.129,00 | - | - |
| 68 | GABES, Zabalak auzoko hondurako sareak (3. eremua) | | | | | 11,5 | 252.143,92 | 170.625,04 | - | - |
| 69 | GABES, Zabalak auzoko hondurako sareak (4. eremua) | | | | | 11,5 | 467.642,24 | 325.143,92 | - | - |
| 70 | URDAN, Kalkua kaleko hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 11 | 65.992,08 | 41.014,44 | - | - |
| 71 | URDAN, Kalkua kaleko hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 11 | 245.546,10 | 173.982,27 | - | - |
| 72 | URDAN, Kalkua kaleko hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 11 | 261.931,86 | 125.885,21 | 241.169,71 | 22.244,25 |
| 73 | URDAN, Kalkua kaleko hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 10,5 | 198.629,49 | 125.885,21 | - | - |
| 74 | URDAN, Kalkua kaleko hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 10,5 | 47.661,05 | 33.963,37 | 37.203,18 | 31.622,70 |
| 75 | URDAN, Kalkua kaleko hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 10,5 | 77.789,75 | - | 4.172,44 | 3.546,67 |
| 76 | URDAN, Kalkua kaleko hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 10,5 | 360.469,23 | 292.926,36 | - | - |
| 77 | URDAN, Kalkua kaleko hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 10,5 | 53.022,59 | 37.715,81 | - | - |
| 78 | URDAN, Kalkua kaleko hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 10,5 | 538.448,89 | 379.912,82 | - | - |
| 79 | URDAN, Kalkua kaleko hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 10,5 | 381.094,34 | 286.768,04 | - | - |
| 80 | URDAN, Kalkua kaleko hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 10,5 | 27.461,47 | 23.842,25 | - | - |
| 81 | URDAN, Kalkua kaleko hondurako eta saneamenduko sareak | | | | | 10 | 197.638,85 | 110.847,20 | - | - |
| 82 | Hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 10 | 36.102,59 | 21.071,81 | - | - |
| 83 | Hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 10 | 137.702,21 | 96.980,15 | - | - |
| 84 | Hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 10 | 27.864,97 | - | - | - |
| 85 | Hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 10 | 52.382,98 | - | - | - |
| 86 | Hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 10 | 31.462,97 | - | - | - |
| 87 | Hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 10 | 45.401,02 | - | - | - |
| 88 | Hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 10 | 20.812,42 | - | - | - |
| 89 | Hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 10 | 26.728,53 | - | - | - |
| 90 | Hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 10 | 36.777,71 | - | - | - |
| 91 | Hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak | | | | | 10 | 58.923,65 | 41.248,65 | - | - |

Hondurako, saneamenduko eta euri-urterako sareak

| ORDENA ZK. | REDES PRINCIPAL | | REDES AUXILIAR | | GUNEAK, GUZTIRA | SARE MAGUISA | | SARE OSAGARRIAK | |
|------------|---|--------------------------|----------------|--------------------|-----------------|----------------------------|---------------------------|----------------------------|---------------------------|
| | Obraren izena | Oinarri ibilerrira | Obraren izena | Oinarri ibilerrira | | Inbestisaren zantabiatokoa | Berri berrak eta ekarpena | Inbestisaren zantabiatokoa | Berri berrak eta ekarpena |
| 226 | Sahibecha kaleko euri-urterako sarea | Ondako Udala | | | 4 | 76.622,69 | 65.129,29 | - | - |
| 232 | San Francisco Javier eta Juan Francisco de Iribarren kaleen arteko konexioa honduratzeko sarea | Zingozako Udala | | | 3,5 | 15.745,88 | 11.022,12 | - | - |
| 237 | Amateo Mirzo errotoko honduratzeko eta saneamenduko sarea | Tibariko Kontzejua | | | 3,5 | 16.614,02 | 11.629,81 | - | - |
| 238 | La Paz errotoko euri-urterako sarea | Azkoiegoko Udala | | | 3 | 33.074,31 | 28.113,16 | - | - |
| 240 | Errota y Jucha kaleko, Ron Nigulako eta Colcon kaleko euri-urterak | Leizorako Udala | | | 3 | 43.798,98 | 39.803,99 | - | - |
| 241 | San Bartolomeo kaleko euri-urterako sarea | Uztarroko Udala | | | 3 | 48.304,42 | 33.813,09 | - | - |
| 245 | ZALARRITZ, Saneamenduko sarea | Uztarroko Markomunitatea | | | 3 | 17.471,45 | 12.230,02 | - | - |
| 246 | GUENDULAN, Honduratzeko sarea | Uztarroko Markomunitatea | | | 3 | 283.896,16 | 152.264,68 | - | - |
| 249 | Leizor, Santa Maria del Pino eta Maritza Bariza Rocomador kaleetako eta Rondey kalen arteko sarea | Zingozako Udala | | | 2,5 | 23.293,72 | 16.393,60 | - | - |
| 250 | Honduratzeko sarea berriztatzea | Leizorako Kontzejua | | | 2,5 | 8.470,00 | 26.992,27 | - | - |
| 252 | LAITZ, San Maria kaleko honduratzeko sarea | Leizorako Markomunitatea | | | 2,5 | 8.332,96 | 6.833,07 | - | - |
| 254 | La Plaza kaleko euri-urterako sarea | Errioko Udala | | | 2,5 | 140.206,65 | - | - | - |
| 255 | UNTZUAN, Euri-urterako sareak Donjekue Bidea eta San Saturnino kaleetan | Leizorako Kontzejua | | | 2 | 51.591,72 | 37.481,20 | - | - |
| 259 | La Virgen kaleko honduratzeko eta saneamenduko sarea | Leizorako Kontzejua | | | 2 | 18.599,62 | 13.014,45 | - | - |
| 261 | San Bartolomeo kaleko euri-urterako sarea | Leizorako Udala | | | 1 | 12.751,87 | 8.928,31 | - | - |
| 262 | San Bartolomeo kaleko euri-urterako sarea (5. zk. 7A.2A.) | Leizorako Udala | | | 1 | 9.658,74 | 6.761,12 | - | - |
| 266 | Barrio Miesio eta Barrio Egoiteko euri-urterako sarea | Rocaforteko Kontzejua | | | 1 | 10.609,66 | 0,00 | - | - |
| 267 | Santa Maria kaleko euri-urterako sarea (Irujo zeharren onbarr) | Ondako Udala | | | 1 | 16.238,00784 | 10.021.629,94 | 377.477,42 | 320.856,91 |

| Zoladurak eta sareak | | | | | | |
|----------------------|---------------------------------|---|-----------------|------------------------------|-------------------------|--|
| ORDENA-ZK. | Orbrako titularrak | Orbraren izena | GUNEAK, GUZTIRA | Inbertsioaren zenbateko osoa | Behin-behineko ekarpena | |
| 1 | Castejongo Udala | Doctor Lairad kalea zolatzeara | 15 | 272.241,89 | 231.405,61 | |
| 3 | Castejongo Udala | El Romeral kalea zolatzeara | 15 | 223.299,33 | 87.754,37 | |
| 4 | Ablitasko Udala | San José Baja kalea zolatzeara | 15 | 168.824,59 | 143.500,90 | |
| 5 | Sunbillaiko Udala | Ramón Latasa kalea zolatzeara | 15 | 43.376,73 | 36.870,22 | |
| 6 | Arakilgo Udala | AIZKORBE, San Andrés kalea zolatzeara. | 15 | 79.694,17 | 67.740,04 | |
| 7 | Abaurapeko Udala | Kale Nagusia eta San Martín kaleak zolatzeara | 15 | 29.544,78 | 25.113,07 | |
| 8 | Beraskoingo Udala | Kale Nagusia zolatzeara (1. eremua) | 14,5 | 192.562,79 | 163.678,37 | |
| 9 | Beraskoingo Udala | San Miguel kalea zolatzeara | 14,5 | 95.660,71 | 81.311,60 | |
| 11 | Olifanoko Kontzejua | Lavadero eta La Fuente kaleak eta beste zenbait kale zolatzeara | 14,5 | 92.367,10 | 78.512,03 | |
| 12 | Santagutako Udala | Jimeno Juro eta Las Bodegas kaleak zolatzeara (partziala) | 14,5 | 232.631,89 | 197.737,11 | |
| 13 | Martzillako Udala | Kale Berria eta San Ezequiel Moreno, Urmeneta eta El Puente kaleak zolatzeara | 14,5 | 606.010,70 | 515.109,10 | |
| 18 | Longidako Udala | ERDOZAIN, Kaleetako zoladura | 14 | 126.685,31 | 107.682,51 | |
| 20 | Muntain-Gesalazko Udala | Santa Catalina kalea zolatzeara (2. fasea) | 14 | 89.470,84 | 76.050,21 | |
| 24 | Milagroko Udala | Raimundo Lanas eta Blanca de Navarra kaleak zolatzeara | 13,5 | 315.877,39 | 268.495,78 | |
| 25 | Milagroko Udala | Martín Azpilicueta, Amaya, Luis Peñalba eta Príncipe de Viana kaleak eta Kale Berria zolatzeara | 13,5 | 327.633,00 | 273.104,22 | |
| 26 | Valterako Udala | Salinas kalea zolatzeara | 13,5 | 145.151,91 | 123.379,12 | |
| 28 | Valterako Udala | Sancho el Fuerte kalea zolatzeara | 13,5 | 212.452,22 | 180.584,39 | |
| 30 | Izabako Udala | Bornpepe auzoa zolatzeara | 13 | 57.411,50 | 48.799,78 | |
| 31 | Aillozko Kontzejua | Koskolartea kalea zolatzeara | 13 | 28.038,18 | 23.832,46 | |
| 34 | Tuterako Udala | Miser cordia eta Trinquete kaleak zolatzeara | 13 | 127.220,10 | - | |
| 35 | Fontiasko Udala | San Francisco Javier, San Carlos Borromeo, La Paz eta Donantes kaleak zolatzeara | 13 | 116.160,37 | 98.736,31 | |
| 40 | Burlatoko Udala | Asunción kalea zolatzeara | 12,5 | 54.119,16 | 46.001,29 | |
| 41 | Garesko Udala | Las Escuelas etorbidea zolatzeara | 12 | 40.810,13 | 34.688,61 | |
| 42 | Betelujo Udala | San Pedro eta Elosta kaleak zolatzeara | 12 | 122.534,90 | 104.154,67 | |
| 44 | Cintruengoko Udala | Camino Estrecho, Cooperatiba Jaimita, Ifigo Arista, Fortín Garcés eta Ifigo de Loyola kaleak zolatzeara | 12 | 505.226,54 | 429.442,56 | |
| 45 | Cintruengoko Udala | Grupo San Roque, Sierra Andia, Felix Chivite, Martín Azpilicueta eta Sanchez Albormoz kaleak zolatzeara | 12 | 458.618,48 | 247.557,44 | |
| 48 | Cabredoko Udala | San Simeón kalea eta Kale Berria zolatzeara | 12 | 38.204,75 | 32.474,04 | |
| 50 | Etauiko Udala | Kale Nagusia eta Santa Maria kalea eta beste zenbait kale zolatzeara | 12 | 176.868,76 | 150.338,45 | |
| 51 | Azketako Kontzejua | San Pedro kalea eta Camino de Santiago plaza zolatzeara | 12 | 32.395,90 | 27.536,51 | |
| 52 | Zubieltiko Kontzejua | Kale Nagusia zolatzeara | 12 | 44.022,70 | 37.419,30 | |
| 53 | Villamayor de Monjardingo Udala | Santa Maria kalea zolatzeara | 12 | 30.586,55 | 25.998,57 | |
| 54 | Urdiango Udala | Kaluxa kalea zolatzeara | 12 | 176.491,66 | 150.017,91 | |
| 56 | Hiriberri-Deierriko Kontzejua | San Sebastian eta San Cristobal kaleak eta beste zenbait kale zolatzeara | 11,5 | 73.899,63 | 62.806,18 | |
| 58 | Lukingo Udala | Sepulcro eta Los Fueros kaleak zolatzeara | 11,5 | 86.912,85 | 73.875,92 | |
| 59 | Azkonako Kontzejua | Camino Real kalea zolatzeara | 11 | 71.686,25 | 60.933,31 | |
| 60 | Oibariko Udala | Donbane auzoa zolatzeara | 11 | 93.031,96 | 79.077,17 | |
| 61 | Toralba del Rioiko Udala | Arrabal Bajo kalea zolatzeara | 10,5 | 47.342,33 | 40.240,98 | |
| 62 | Cortesko Udala | La Maquina kalea zolatzeara | 10,5 | 432.309,23 | 59.845,77 | |
| 63 | Tafallako Udala | Tubal kalea zolatzeara (2. fasea) | 10,5 | 59.396,95 | 50.489,11 | |
| 66 | Lorkako Kontzejua | Kale Nagusia zolatzeara | 10,5 | 75.854,08 | 64.475,97 | |
| 67 | Arguedasko Udala | Lehen zabalguneko zenbait kale zolatzeara | 10,5 | 173.129,28 | 147.159,89 | |
| 68 | Arguedasko Udala | San Miguel kalea zolatzeara | 10,5 | 40.357,94 | 34.304,25 | |
| 69 | Cabanillas Udala | Kaleetako zoladura | 10,5 | 459.170,90 | 390.295,27 | |
| 70 | Alesbesko Udala | Crucero Portal, Virgen del Portal eta Los Muchos kaleak Escuelas pasealekua zolatzeara | 10,5 | 461.781,83 | 382.514,56 | |
| 71 | Cascanteko Udala | Herrigune historikoko kaleetako zoladurak eta sareak | 10 | 159.174,92 | 135.298,68 | |

Zoladurak eta sareak

| ORDENA-ZK. | Orako titularrak | Obrenen izena | GUNEAK, GUZTIRA | Inbertsioaren zerbatako osoa | Behin-behineko ekarpena |
|------------|----------------------------|--|-----------------|------------------------------|-------------------------|
| 72 | Bidaurreko kontzejua | Kale Nagusia eta Santa Marina kalea zolatzeari (2. fasea) | 10 | 163.675,25 | 139.123,96 |
| 73 | Legariako Udala | Barrio el Río kalea zolatzeari | 10 | 50.674,06 | 43.072,95 |
| 74 | Legariako Udala | Barrio del Monte kalea zolatzeari | 10 | 66.459,15 | 56.490,28 |
| 75 | Nazarko Udala | Barrio Loreto eta La Fuente kaleak zolatzeari | 10 | 34.449,40 | 29.281,99 |
| 76 | Espartzako Kontzejua | Erretxatxar kalea zolatzeari | 10 | 45.017,02 | 38.264,47 |
| 77 | Arakilgo Udala | EGIARRETA. San Antón kalea zolatzeari | 10 | 113.209,32 | 96.227,92 |
| 78 | Arizatiako Kontzejua | San Andrés, Ramos, Fuente, Los Ristros, Celaya, Jose Gofri Gaztambide eta Pefa kaleak zolatzeari | 9,5 | 397.814,92 | 338.142,68 |
| 79 | Piedramillarako Udala | Kale Nagusia eta La Victoria kalea eta beste zenbait kale zolatzeari | 9,5 | 77.796,34 | 66.126,89 |
| 80 | Mendigorrako Udala | Santa Mariá kalea zolatzeari | 9,5 | 39.495,98 | 33.571,58 |
| 81 | Espresondako Udala | Aguda eta Picota kaleak eta beste zenbait kale zolatzeari | 9,5 | 96.890,23 | 82.356,70 |
| 83 | Untzifiko Udala | ZOROKIAIN Kaleetako zoladurari | 9,5 | 54.397,65 | 46.238,00 |
| 84 | Faltzesko Udala | Corfijo eta Belenas kaleak zolatzeari | 9,5 | 97.663,65 | 83.014,10 |
| 87 | Labeagako kontzejua | Urzia kalea zolatzeari | 9 | 46.438,62 | 39.472,82 |
| 91 | Burfeigo Udala | Zolatzeari Konsultuzio eta Moncayo (partzial) kaleak eta Bakearen eta Santiago plazak | 9 | 128.177,18 | 108.950,60 |
| 93 | Zareako Udala | Mondeia, San Vicente, Irigoyen eta Cuatro Esquinas kaleak zolatzeari | 9 | 25.194,92 | 21.415,68 |
| 94 | Petilla Aragoiko Udala | Ramón y Cajal kalea zolatzeari | 9 | 38.815,71 | 32.993,35 |
| 95 | Abartzako Udala | Sancho Abarca eta La Asunción kaleak zolatzeari | 8,5 | 23.494,62 | 19.970,43 |
| 97 | Azulokoko Udala | La Lexuga kalea zolatzeari | 8,5 | 116.960,39 | 99.416,33 |
| 98 | Murelu-Daierriko Kontzejua | San Esteban kalea eta Plaza Nagusia zolatzeari | 8,5 | 68.312,74 | 58.065,83 |
| 99 | Torralba del Rioiko Udala | Arrabal del Cristo kalea zolatzeari | 8,5 | 108.337,91 | 92.087,22 |
| 100 | Arasko Udala | Eras de la Nevera eta Camino de Aguilar de Codés kaleak eta Kale Nagusia zolatzeari | 8,5 | 78.450,44 | 66.682,87 |
| 101 | Lapoblaciongo Udala | Cuatro Cantones, San Roque, Paraje de la Tejería, El Prado eta Las Eras kaleak zolatzeari | 8,5 | 98.335,57 | 83.585,23 |
| 102 | Zangozako Udala | Margarita de Navarra plaza zolatzeari | 8,5 | 100.416,46 | 85.353,99 |
| 104 | Faltzesko Udala | Fosal plaza eta Fosal plazako kale txikia zolatzeari | 8,5 | 22.931,69 | 19.491,94 |
| 105 | Faltzesko Udala | Prado kalea zolatzeari | 8,5 | 44.110,35 | 37.493,80 |
| 106 | Genevillako Udala | La Villa, Loreto, Norte eta Carretera kaleak zolatzeari | 8 | 86.960,74 | 73.916,63 |
| 108 | Leitzako Udala | Amazabal kalea zolatzeari | 8 | 175.479,38 | 149.157,48 |
| 111 | Urrotz-Hiriako Udala | Kale Nagusia zolatzeari (17. zk.-23 zk.) | 8 | 29.584,63 | 25.146,94 |
| 112 | Esako Udala | Barriada Turística kalea zolatzeari | 8 | 60.228,62 | 51.194,33 |
| 114 | Atarrabiako Udala | San Andrés kalea zolatzeari | 7,5 | 113.254,52 | 96.266,34 |
| 115 | Berako Udala | Legarbideta auzoa zolatzeari | 7 | 185.960,86 | 158.066,73 |
| 116 | Azagrako Udala | Tutera kalea zolatzeari | 7 | 138.209,34 | 117.477,94 |
| 117 | Olabarko Udala | San Nikolas kalea zolatzeari | 7 | 90.148,00 | 76.625,80 |
| 120 | Artazuko Udala | Norte kaleko plaza zolatzeari | 6,5 | 9.935,89 | 8.445,51 |
| 121 | Cascanteko Udala | San Juan kaleko zoladurak eta sareak | 6 | 148.736,56 | 124.726,08 |
| 122 | Cascanteko Udala | La Paz etorbideko zoladurak eta sareak | 6 | 231.992,73 | 197.193,82 |
| 123 | Obanosko Udala | Monasterio de Leyre kalea zolatzeari | 6 | 57.120,12 | 48.552,10 |
| 124 | Gorriko Kontzejua | Kaleetako zoladurari | 6 | 214.340,98 | 182.189,83 |
| 125 | Arakilgo Udala | IZURDIAGA. La Estación auzoa zolatzeari | 6 | 20.626,07 | 17.532,16 |
| 126 | Marafongo Udala | Carretera de Cabredo kalea zolatzeari | 5,5 | 12.966,76 | 11.038,75 |
| 128 | Ibaigotiko Udala | IDOTZIN. Kalea zolatzeari | 5 | 85.866,39 | 72.986,43 |
| 129 | Arriuzko Kontzejua | 3. faseko zolatzeari-lanak | 4,5 | 45.706,01 | 38.850,11 |
| 131 | Arriuzko Kontzejua | Arriuzko kalea zolatzeari | 4 | 133.532,39 | 113.502,53 |
| 133 | Untzifiko Udala | ZENFORAIN. Pilotalekura iristeko kalea zolatzeari | 4 | 8.799,16 | 7.479,29 |
| 135 | Untzifiko Udala | ZABALZETA. Kaleetako zoladurari | 3,5 | 53.544,24 | 45.512,60 |

| Zoladurak eta sareak | | | | | |
|-------------------------------|--------------------|--------------------------------------|------------------------------|-------------------------|--------------|
| ORDENA-ZK.: Obrako titularrak | Obraren izena | GUNEAK, GUZTIRA | Inbertsioaren zenbateko osoa | Behin-behineko ekarpena | |
| 136 | Tabarko Kontzejua | Amadeo Marco etorbidea zolatzea | 3,5 | 29.324,80 | 24.926,08 |
| 141 | Eripako Kontzejua | San Sebastián kalea zolatzea | 1,5 | 2.487,78 | 2.114,61 |
| 144 | Lekunberriko Udala | Aralar kalea zolatzea (5.zk.-7A.zk.) | 1 | 11.737,86 | 9.977,18 |
| | | | | 11.578.318,58 | 9.176.114,49 |

| Zoladurak sarerik gabe | | | | | |
|-------------------------------|-----------------------|---|------------------------------|-------------------------|--------------|
| ORDENA-ZK.: Obrako titularrak | Obraren izena | GUNEAK, GUZTIRA | Inbertsioaren zenbateko osoa | Behin-behineko ekarpena | |
| 1 | Iruozkiko Kontzejua | San Adrián kalearen zati bat zolatzea | 14 | 6.787,01 | 5.768,96 |
| 2 | Argiñako Kontzejua | San Francisco kalea zolatzea. | 13,5 | 27.238,04 | 23.152,33 |
| 5 | Eritzeko Kontzejua | San Andrés kalea zolatzea. | 13 | 9.335,28 | 7.934,99 |
| 4 | Garraldako Udala | Petra Machin eta Iberreka kaleak zolatzea | 13,5 | 25.824,33 | 21.950,68 |
| 7 | Urraulbeitiko Udala | NARDOZE-ANDURRA Errege Kaleko tarte jakin batzuk zolatzea | 13 | 17.651,15 | 15.003,48 |
| 9 | Lezaungo Udala | Aramburu, San Cristobal, Ligorri eta Trinidad kaleak eta Kale Nagusia zolatzea. (| 12,5 | 212.987,20 | 150.000,00 |
| 10 | Elizaburuko Kontzejua | San Marcelo kalea zolatzea. | 12,5 | 122.210,27 | 103.878,73 |
| 11 | Olaibarko Udala | ENDERITZ. Giliardikoa kalea zolatzea. | 12,5 | 18.749,00 | 15.936,65 |
| 13 | Bidankozeko Udala | Errepeida kalea zolatzea. | 12 | 73.149,83 | 62.177,36 |
| 14 | Artazuko Udala | Zolatzea pilotalekuaren ingurua (kale Berria eta Iparraldeko kalea) eta El Zoco (ka | 12 | 5.036,05 | 4.280,64 |
| 15 | Ezkabarteko Udala | ZILDOTZ. San Esteban kalea zolatzea. | 12 | 35.617,10 | 30.274,54 |
| 16 | Longidako Udala | ARTAXO. Asunción eta Alberto Martín kaleak zolatzea. | 12 | 127.186,71 | 108.108,70 |
| 17 | Ulibarriko Kontzejua | Santa Lucia kalea zolatzea | 11,5 | 47.098,77 | 40.033,95 |
| 21 | Mendigorrako Udala | Santa María ingurubidea zolatzea | 11,5 | 56.240,22 | 47.804,19 |
| 23 | Aurizko Udala | Ipotea kalea zolatzea. (*) | 8,5 | 94.539,03 | 50.817,91 |
| 24 | Legardako Udala | NA-1110 errepeideko sarbidea zolatzea | 8 | 15.120,39 | 12.852,33 |
| 27 | Beireko Udala | Boyerak kalea zolatzea. | 7,25 | 60.930,16 | 51.790,64 |
| 28 | Beireko Udala | San Millan kalea zolatzea. | 7,25 | 26.986,45 | 22.938,48 |
| 29 | Beireko Udala | Carrera del Aragón eta Cidacos Ibaiko kalea zolatzea | 7,25 | 63.908,79 | 54.322,47 |
| 30 | Ribaforadako Udala | Valle kalea (partziala) eta Federico Mayo kalea (partziala) zolatzea | 7,25 | 116.652,06 | 99.154,25 |
| 32 | Beireko Udala | Zafranales kalea zolatzea. | 7 | 5.266,05 | 4.476,14 |
| 33 | Cabanillas Udala | Fragua, Las Eras, Juan XXIII (zati bat) eta Canal A kaleak zolatzea | 6,75 | 126.721,15 | 107.712,98 |
| 34 | Beireko Udala | El Prado kalea zolatzea (*) | 4,5 | 12.241,49 | 4.090,56 |
| | | | | 1.307.476,53 | 1.044.460,96 |

| ORDENA-ZK. | Obrako titularraren izena | Obraren izena | GUNEAK, GUZTIRA | Inbertsioaren zenbateko osoa | Behin-behineko ekarpena |
|------------|--------------------------------|--|-----------------|------------------------------|-------------------------|
| 1 | Berriango Udala | Argiteria publikoko CM1 eta CM2 koadroren instalazioa berritzea | 18,94 | 205.393,40 | 123.236,04 |
| 2 | Iñurango Udala | LATSAGA. Argiteria publikoa berritzea aginte-zentroan. | 18,93 | 13.825,78 | 8.295,47 |
| 3 | Berribeasain Udala | Argiteria publikoaren instalazioa berritzea | 18,92 | 60.763,51 | 36.458,11 |
| 4 | Aribeko Udala | Argiteria publikoa berritzea | 18,86 | 30.242,89 | 18.145,73 |
| 5 | Atezko Udala | EGUARATS. Kanpoko argiteria publikoa erreformatzea | 18,78 | 15.064,23 | 9.038,54 |
| 6 | Alkozko Kontzejua | Argiteria publikoa | 18,78 | 85.189,28 | 51.113,57 |
| 9 | Olabeako Kontzejua | Argiteria publikoa egokitzea | 18,66 | 9.387,00 | 5.632,20 |
| 10 | Ibargotiko Udala | Argiteria publikoaren instalazioa berritzea | 18,61 | 28.543,01 | 17.125,81 |
| 11 | Zizur Nagusiko Udala | Argiteria publikoa berritzea. (*) | 18,59 | 268.156,33 | 150.000,00 |
| 13 | Azkoienako Udala | Argiteria publikoa berritzea. (*) | 18,51 | 311.771,57 | 150.000,00 |
| 14 | Aripodasko Kontzejua | Argiteria publikoaren instalazioa berritzea | 18,43 | 18.791,81 | 11.275,09 |
| 15 | Barrañaingo Udala | Arkupeetako argiteria ordeztzea | 18,25 | 33.650,13 | 20.190,08 |
| 16 | Uxueko Udala | Egungo argiteria publikoa ordeztzea | 18,13 | 56.103,14 | 33.661,88 |
| 18 | Genevillako Udala | Argiteria publikoa berritzea | 18,12 | 49.196,71 | 29.518,03 |
| 19 | Aitzoango Kontzejua | Argiteria publikoa berritzea | 18,05 | 46.962,12 | 28.177,27 |
| 21 | Saratsateko Kontzejua | Argiteria-sarea berritzea | 18 | 12.650,79 | 7.590,47 |
| 22 | Eugiko Kontzejua | Argiteria publikoaren instalazioa berritzea | 17,98 | 65.311,06 | 39.186,64 |
| 23 | Noaingo Udala (Eliortzibar) | Argiteria publikoaren instalazioa berritzea | 17,95 | 9.849,60 | 5.909,76 |
| 24 | Espartzako Udala | Argiteria publikoa berritzea | 17,88 | 32.137,56 | 19.282,54 |
| 25 | Olazitiko Udala | Herriguneko argiteria publikoa berritzea | 17,8 | 200.211,08 | 120.126,65 |
| 27 | Eloko Udala | Alizorrizko bidetako argiteria publikoa aldatzea | 17,75 | 38.005,29 | 22.803,17 |
| 28 | Noaingo Udala (Eliortzibar) | ZULUETA. Argiteria publikoaren instalazioa berritzea | 17,73 | 35.000,92 | 21.000,55 |
| 29 | Ororbiako Kontzejua | Zabalgaña kaleko argiteria publikoa berritzea | 17,7 | 11.573,44 | 6.944,06 |
| 30 | Izueko Kontzejua | Argiteria publikoa jarzea | 17,66 | 21.968,51 | 13.181,11 |
| 33 | Tuterako Udala | Misericordia eta Trinquete kaleetako argiteria publikoa | 17,6 | 45.500,50 | - |
| 34 | Tuterako Udala | Capuchinos, Pablo Sarasate, Miguel Eza eta Juan Antonio Fernandez kaleetako argiteria publikoa (partziala) | 17,55 | 175.886,73 | 81.583,47 |
| 36 | Eusako Kontzejua | Argiteria publikoa berritzea | 17,5 | 10.288,79 | 6.173,27 |
| 37 | Olazitiko Kontzejua | Argiteria publikoa berritzea | 17,41 | 12.000,92 | 7.200,55 |
| 39 | Arredako Kontzejua | Argiteria berritzearen 3. fasea (obra zibila) | 17,37 | 83.914,86 | 50.348,92 |
| 40 | Arredako Kontzejua | Argiteria berritzearen 3. fasea | 17,37 | 146.511,94 | 87.907,16 |
| 41 | Lizaragabengoko Kontzejua | Kanpoko argi publikoa hobetzea | 17,15 | 14.451,70 | 8.671,02 |
| 43 | Ubagoko Kontzejua | Argiteria publikoa berritzea | 17,08 | 34.881,22 | 20.928,73 |
| 44 | San Martin-Ameskoako Kontzejua | Argiteria publikoa berritzea | 17 | 32.948,10 | 19.768,86 |
| 46 | Leningo Udala | Argiteria publikoa berritzea | 16,99 | 59.640,31 | 35.784,19 |
| 49 | Izueko Kontzejua | Argiteria publikoa jarzea | 16,85 | 17.168,80 | 10.301,28 |
| 51 | Arbeitzako Kontzejua | Argiteria publikoa berritzea | 16,7 | 23.083,62 | 13.850,17 |
| 52 | Iturnendiko Udala | Argiteria publikoaren 4. fasea | 16,65 | 35.704,80 | 21.422,88 |
| 53 | Santolgo Udala | Argiteria publikoa berritzea. II. fasea | 16,62 | 56.042,47 | 33.625,48 |
| 55 | Burgiko Udala | Argiteria publikoa berritzea | 16,42 | 69.096,10 | 41.457,66 |
| 56 | Beireko Udala | Argiteria publikoa berritzea | 16,3 | 63.970,43 | 36.382,26 |
| 57 | Markelango Kontzejua | Argiteria publikoaren instalazioa berritzea | 16,3 | 29.277,11 | 17.566,27 |
| 58 | Tuterako Udala | Salvatierra, Puertas eta ondoko kaleetako argiteria publikoa (**) | 16,3 | 114.027,56 | 66.416,53 |
| 59 | Berribeasain Kontzejua | Argiteria publikoaren instalazioa berritzea proiektua | 16,28 | 101.425,21 | 60.855,13 |
| 60 | Unizitiko Udala | ARTAITZ. Argiteria publikoa berritzea | 16,27 | 30.984,17 | 18.590,50 |
| 61 | Abartzuzako Udala | Argiteria publikoa berritzea | 16,25 | 248.445,09 | 149.067,05 |

| ORDENA-ZK. | Obrako titularraren izena | Obraren izena | GUNEAK, GUZTIRA | Inbertsioaren zenbateko osoa | Behin-behineko ekarpena |
|------------|----------------------------|---|-----------------|------------------------------|-------------------------|
| 63 | Araxoako Udala | Argiteria publikoa erreformatu eta berritzea | 16,16 | 97.160,46 | 56.296,28 |
| 64 | Zangozako Udala | Argiteria publikoa berritzea CM 2n eta CM 6n | 16,09 | 20.308,41 | 12.185,05 |
| 66 | Urdazubiko Udala | Herriguneko argiteria publikoa berritzea | 16 | 45.915,62 | 27.549,37 |
| 67 | Urdazubiko Udala | Leorias auzoko argiteria publikoa berritzea | 16 | 45.915,62 | 27.549,37 |
| 68 | Elxarrengo Kontzejua | Argiteria publikoa | 16 | 23.811,20 | 14.286,72 |
| 70 | Errozko Kontzejua | Argiteria publikoa | 16 | 17.780,00 | 10.668,00 |
| 71 | Erripako Kontzejua | ERRIPA. Argiteria berritzea | 15,9 | 13.824,72 | 8.294,83 |
| 72 | Goizuetako Udala | Argiteria publikoaren instalazioak berritzea | 15,8 | 77.356,10 | 46.413,66 |
| 74 | A. Leiga | Argiteria publikoa erreformatzea | 15,73 | 82.306,10 | 49.383,66 |
| 75 | Cintruenigoko Udala | Teobaldos kalearen inguruuko oinezkoentzako etxe-sailaren argiteria berritzea | 15,69 | 17.209,21 | 10.325,53 |
| 77 | Makirriango Kontzejua | Argiteria publikoa berritzea | 15,55 | 22.324,42 | 13.394,65 |
| 78 | Izuriagako Kontzejua | Argiteria publikoa | 15,5 | 11.401,60 | 6.840,96 |
| 80 | Urtzamako Udala | LARRAINTZAR. Udal aparakalekuko argiteria publikoa berritzea | 15,45 | 14.479,27 | 8.687,56 |
| 84 | Castejongo Udala | El Romeral kaleko erreforma | 15 | 42.453,81 | 25.472,29 |
| 87 | Eugiko Kontzejua | Elizgibel eta Ermitaldeia kaleetako argiteria publikoaren instalazioan erreforma egitea (2. fasea) | 14,96 | 34.948,55 | 20.969,13 |
| 88 | Noaingo Udala (Elortzibar) | Argiteria publikoaren instalazioa berritzea | 14,95 | 8.456,40 | 5.073,84 |
| 89 | A. Luzaide | Elizalde kaleko argiteria publikoa berritzea | 14,9 | 55.573,02 | 33.343,81 |
| 91 | Oleitzako Udala | Lurgorria. Turtumendia eta Ezquibleta kaleetako argiak aldatzea | 14,7 | 8.179,58 | 4.907,75 |
| 93 | Murillo el Frutoko Udala | Argiteria publikoa berritzea | 14,55 | 127.956,22 | 76.774,93 |
| 95 | Lakuntzako Udala | Argiteria publikoaren instalazioa berritzea | 14,5 | 125.942,67 | 75.205,60 |
| 96 | Urtotz-Hiriko Udala | Kanpoko argiteria publikoa berritzeko proiektua | 14,5 | 82.053,96 | 49.232,38 |
| 99 | Castejongo Udala | Doctor Larrad kaleko argiteria publikoa erreformatzea | 14,37 | 59.207,77 | 35.524,66 |
| 101 | Nagoreko Kontzejua | Argiteria publikoa erreformatzea | 14,25 | 58.600,80 | 35.160,48 |
| 102 | Oleitzako Udala | Herriguneko argiak aldatzea: Foruen Plaza, udaletxea, eliza, ikastetxeko pailoa eta Garchena kalea. | 14,1 | 15.016,16 | 9.009,70 |
| 106 | Leitzako Udala | Argiteria publikoa berritzea | 13,8 | 119.691,65 | 71.814,99 |
| 111 | Oleitzako Udala | Efizientzia energetikoa eta segurtasuna hobetzea kanpoko argiterian | 13,65 | 226.746,26 | 136.047,76 |
| 113 | Mendabiako Udala | Iturtxipia kaleko argiak aldatzea (kiroldegia eremua). | 13,32 | 261.639,31 | 150.000,00 |
| 117 | Cadreilako Udala | Argiteria publikoa aldatzea zerbait kaletan | 12,97 | 25.944,98 | 15.566,99 |
| 119 | Noaingo Udala (Elortzibar) | Argiteria publikoaren instalazioa berritzea CM16n | 12,95 | 33.542,64 | 20.125,58 |
| 120 | Sesmarko Udala | Argiteria publikoaren atalak berritzea | 12,76 | 211.959,45 | 127.175,67 |
| 123 | Arakilgo Udala | AIZKORBE. Argiteria publikoa. | 12,5 | 8.366,40 | 5.019,84 |
| 125 | Alesbesko Udala | Herriguneko argiteria publikoa berritzea | 12,4 | 179.901,00 | 107.940,60 |
| 126 | Orioko Kontzejua | Argiteria publikoa berritu eta zabaltzea | 12,4 | 15.680,59 | 9.408,35 |
| 127 | Vianako Udala | Aide zaharretako eta La Vizzaina aldeko argiteria publikoa | 12,31 | 73.099,30 | 43.859,58 |
| 129 | Satrustegiko Kontzejua | Argiteria publikoa | 12 | 11.670,40 | 7.002,24 |
| 136 | Martzillako Udala | Argiteria publikoa berritzea | 9,9 | 100.377,68 | 60.226,61 |
| | | | | 5.448.502,25 | 3.162.912,15 |

Argiteria publikoa.

| Udal zuzkidurak eraikuntzari buruzko araudi teknikoari egokitzea | | | | | |
|--|----------------------------|---|-----------------|------------------------------|-------------------------|
| ORDENA-ZK. | Obrako titularrak | Obraren izena | GUNEAK, GUZTIRA | Inbertsioaren zenbateko osoa | Behin-behineko ekarpena |
| 2 | Deikazteluko Udala | Udaletxearen kanpoko aldeko arotzeria partzialki berritzea | 22 | 10.609,00 | 7.426,30 |
| 3 | Lodosako Udala | Igerilekuetako inguratzailea hobetzea | 22 | 190.336,95 | 114.202,17 |
| 4 | Urrotz-Hirikio Udala | Udaletxea araudiarri egokitzea | 22 | 29.881,51 | 20.917,06 |
| 5 | Barbaringo Udala | Gizarte-etxeko teilatua aldatzea | 21,5 | 44.626,34 | 31.238,44 |
| 8 | Nazarko Udala | Udaletxeko arkitektura-oztopoak kentzea eta inguratzailea hobetzea | 21 | 38.159,28 | 26.711,50 |
| 9 | Etxalariko Udala | Udaletxeko beheko solairuko lokalean komunak eta komun publikoak egokitzea | 21 | 40.935,64 | 28.654,95 |
| 10 | Mendazako Udala | Udaletxearen inguratzaile termikoa hobetzea | 21 | 121.250,22 | 84.875,15 |
| 14 | Irurtzungo Udala | Udal kiroldegiko iparraldeko fatxadaren estradosa | 20,35 | 31.585,44 | 22.109,81 |
| 15 | Lekunberriko Udala | Udaletxearen inguratzailea hobetzea | 20 | 87.535,25 | 61.274,68 |
| 17 | Barañaingo Udala | Udaletxera sartzeko ateak aldatzea | 20 | 14.799,35 | 10.359,55 |
| 18 | Andosillako Udala | Siloaren erreforma | 19,5 | 26.294,81 | 1.676,26 |
| 20 | Deikazteluko Udala | Erabilera anitzetarako udal eraikinaren inguratzailea hobetzea | 19 | 18.781,16 | 13.146,81 |
| 23 | Orkoiergo Udala | Udal-igerilekuetako estalkiak berritzea | 18 | 60.698,40 | 36.419,04 |
| 28 | Lizoain-Arriasoitiko Udala | Udaletxeko arkitektura-oztopoak kentzea | 16,15 | 39.716,16 | 27.801,31 |
| 29 | Leitzako Udala | Zinema zaharberritzea | 16 | 548.374,09 | 25.305,99 |
| 30 | Cabanillasako Udala | Kirol instalazioetako sarbideak eta komunak EKTren arabera egokitzea | 15,5 | 25.468,33 | 17.827,83 |
| 31 | Lizoain-Arriasoitiko Udala | Udaletxeko teilatua konpontzea | 15,5 | 35.087,14 | 24.561,00 |
| 38 | Arangurengo Udala | Lorezaintzako nabeko eta taller-eskolako estalkia aldatzea | 14,1 | 115.901,30 | 81.130,91 |
| 39 | Corellako Udala | Udaleren kirolguneko sarbideak eta igerilekuetako hondartzak egokitzea | 14 | 226.414,44 | 119.088,74 |
| 41 | Urrozko Udala | Pilotalekuko teilatu-hodi eta zorrotenak berritzea | 14 | 12.395,30 | 8.676,71 |
| 42 | Donamariako Udala | Pilotalekuaren estalkia berritzea eta itxitura berria jaretzea | 13 | 58.813,79 | 41.169,65 |
| 44 | Espartzako Udala | Udaletxeko teilatu-hodiak eta zorrotenak aldatzea | 11 | 20.819,70 | 14.573,79 |
| 45 | Altsasuko Udala | Udaletxearen eranskinetako inguratzaile termikoa, irisgarritasuna eta ebakuazio-bidea hobetzea. | 10,8 | 182.941,09 | 12.649,55 |
| 46 | Eloko Udala | "Garbitokia" erabilera antzeko espazioa araudiarri egokitzea | 10,6 | 21.684,00 | 15.178,80 |
| 48 | Galozeko Udala | Udaletxea egokitzea | 9,8 | 33.749,23 | 23.624,46 |
| 50 | Aranoko Udala | Maixuene eraikineko 1. solairua: irisgarritasuna-inguratzailea-ebakuazioa | 9,43 | 19.569,01 | 13.698,31 |
| 51 | Iguzkitzako Udala | Udaletxeko irisgarritasuna eta lehen solairuko inguratzailea | 9,1 | 47.778,70 | 33.445,09 |
| 52 | Lizoain-Arriasoitiko Udala | Antzinako eskoletako teilatua eta fatxada konpontzea | 9,1 | 77.675,09 | 54.372,56 |
| 53 | Fiteroko Udala | Kultur etxearen zaharberritzea-hezetasuna kentzea eta haren kontra babestea | 9,1 | 81.671,14 | 57.169,80 |
| 54 | Leatzeko Udala | Udal zuzkidurak eraikuntzari buruzko araudi teknikoari egokitzea | 9 | 51.719,63 | 36.203,74 |
| 56 | Villatuertako Udala | San Ginés udal kiroldegia lehenean solairua egokitzea eta birbanatzea | 8,6 | 243.496,39 | 150.000,00 |
| 59 | Uitzamako Udala | Udaletxean bulego publikoak gaitzea | 8,1 | 46.706,99 | 32.694,89 |
| 60 | Uxueko Udala | Udaletxea zaharberritzea | 7,3 | 246.624,55 | 129.046,11 |
| | | | | 2.852.099,42 | 1.377.230,96 |

| Bizitoki iraunkorretara doazen bideak eta biziguneeen artekoak | | | | | |
|---|----------------------|--------------------|---------------------------------|----------------------------|--|
| ORDENA-ZK.: Obrako titularrak | Obraren izena | GUNEAK, GUZTIRA | Inbertsioaren zenbateko osoa | Behin-behineko ekarpena | |
| 2 | Oierregiko Kontzejua | | 6.898,52 | 5.863,74 | |
| 5 | Acedoko Kontzejua | | 74.662,94 | 63.463,50 | |
| 6 | Genevillako Udala | | 27.547,88 | 23.415,70 | |
| 7 | Aresoko Udala | | 34.131,00 | 29.011,35 | |
| 8 | Oizko Udala | | 9.564,75 | 8.130,04 | |
| 9 | Lanako Udala | | 148.219,35 | 120.000,00 | |
| 10 | Beuntzako Kontzejua | | 36.555,71 | 31.072,35 | |
| 11 | Igantziako Udala | | 16.701,40 | 14.196,19 | |
| 13 | Ibargoitiko Udala | | 64.572,39 | 54.886,53 | |
| 14 | Esteribaroko Udala | | 34.658,00 | 29.459,30 | |
| 16 | Urraulbeitiko Udala | | 13.797,57 | 11.727,93 | |
| 17 | Mirafuentesko Udala | | 31.716,90 | 26.959,37 | |
| 18 | Itzako Udala | | 68.352,72 | 58.099,81 | |
| 20 | Lizarrako Udala | | 93.360,96 | 79.356,82 | |
| 21 | Beteluko Udala | | 14.623,56 | 12.430,03 | |
| 22 | Tirapuko Udala | | 40.946,87 | 34.804,84 | |
| | | | 716.310,52 | 602.877,50 | |